

MINUTA DE LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA NÚMERO CMAYP/SO-M014/2020 DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR DE LA CIUDAD DE MÉXICO.

EN LA CIUDAD DE MÉXICO, A 9 DE JULIO DE 2020, SIENDO LAS 11:12 HORAS, CON MOTIVO DE LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, SE TRAVÉS VIDEOCONFERENCIA. REÚNEN DE MEDIANTE https://videoconferencia.telmex.com/j/1237035269, DADA LA SITUACIÓN DE LA EMERGENCIA SANITARIA ESTABLECIDA POR EL CONSEJO DE SALUBRIDAD GENERAL A CAUSA DE LA EPIDEMIA DE ENFERMEDAD GENERADA POR EL VIRUS SARS-COV2 (COVID-19). ESTANDO PRESENTES LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN, POR PARTE DE LOS TRABAJADORES. EL SINDICATO TITULAR. EL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR "S U T I E M S", SU REPRESENTANTE SHIRLEY FLORENCIA DE LA CAMPA, SECRETARIA GENERAL, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA: OSCAR MATA SILVA. SECRETARIO DE CONFLICTOS LABORALES. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE, Y ROSA ELENA HOY GARDUÑO, SECRETARIA DE ACTAS Y ACUERDOS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA: Y POR EL SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR POR LAS SIGLAS "SITIEMS", SU REPRESENTANTE RENATA DELFINA ZÚÑIGA SANTELIZ. SECRETARIA GENERAL. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIA; Y POR LA PARTE "PATRONAL" EL LIC. MARIO ALBERTO ÁVILA LEDESMA. DIRECTOR DE ASUNTOS ESTUDIANTILES. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE SUPLENTE: EL LIC. ANTONIO ESTANISLAO UREÑA ÁVALOS, DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO; EL MTRO. CHRISTOPHER ACEVEDO CANTÚ ESCOBAR, ENCARGADO DE DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS, EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO, Y EL LIC. MARCO AURELIO MORALES PÉREZ, DIRECTOR JURÍDICO Y NORMATIVO. EN SU CARÁCTER DE INTEGRANTE PROPIETARIO. CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN CONFORME A LO SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

- I. LISTA DE ASISTENCIA Y VERIFICACIÓN DE QUÓRUM DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.
- II. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ORDEN DEL DÍA.

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.





- III. SE SOMETE A CONSIDERACIÓN EL DICTAMEN NÚMERO DIC-IEMS-CMAYP-013-2020.
- IV. LOS SINDICATOS SOLICITAN DAR SEGUIMIENTO AL PERSONAL CONTRATADO COMO DOCENTE-TUTOR-INVESTIGADOR CON PLAZA CÓDIGO CF.
- V. LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS PRESENTA LISTADO DE PLAZAS DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DOCENTE-TUTOR-INVESTIGADOR ACORDADO EN LA DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.
- VI. SE PROPONE FECHA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA DÉCIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.

MINUTA

PRIMERO.- DE ACUERDO CON LA LISTA DE ASISTENCIA DE LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN, EXISTE QUÓRUM LEGAL VÁLIDO PARA LLEVAR A CABO LA DÉCIMA CUARTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.

SEGUNDO.- PREVIA LECTURA SE APRUEBA EL ORDEN DEL DÍA PROPUESTO POR LOS INTEGRANTES.

TERCERO.- LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN APRUEBAN EN TODAS Y CADA UNA DE SUS PARTES EL DICTAMEN DIC-IEMS-CMAYP-013-2020 PARA TODOS LOS EFECTOS ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES.

CUARTO.- LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS ACUERDA INFORMAR LA FECHA PARA LA FIRMA DE CONTRATO DE LOS DOCENTES-TUTORES-INVESTIGADORES CON PLAZA CÓDIGO CF PARA LA DÉCIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN.

QUINTO.- LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS HACE LLEGAR VÍA CORREO ELECTRÓNICO A LOS INTEGRANTES DE ESTE ÓRGANO PARITARIO EL LISTADO DE PLAZAS VACANTES DEL PERSONAL ADMINISTRATIVO Y DOCENTE-TUTOR-INVESTIGADOR ACORDADO EN LA DÉCIMA SEGUNDA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN CON FECHA DE CORTE AL 30 DE JUNIO DE 2020.

SEXTO.- SE ACUERDA FECHA PARA LA CELEBRACIÓN DE LA DÉCIMA QUINTA SESIÓN ORDINARIA DE LA COMISIÓN MIXTA DE ADMISIÓN Y PROMOCIÓN EL DÍA 16 DE JULIO DE 2020, A LAS 11:00 HRS. SE

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

2



ENVIARÁ MEDIANTE CORREO ELECTRÓNICO LA LIGA DE LA VIDEOCONFERENCIA A LOS INTEGRANTES, PREVIO A LA SESIÓN RESPECTIVA.

SÉPTIMO.- LA DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS Y LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS, EN EL ÁMBITO DE SUS RESPECTIVAS COMPETENCIAS REALIZARÁN LOS ACTOS Y ACCIONES CONDUCENTES A EFECTO DE DAR SEGUIMIENTO EN SUS TÉRMINOS AL DICTAMEN DICIEMS-CMAYP-013-2020, ASÍ COMO PARA TODOS LOS EFECTOS ADMINISTRATIVOS CORRESPONDIENTES.

OCTAVO.- LOS ACUERDOS TOMADOS EN LA PRESENTE SESIÓN. SON VÁLIDOS Y SURTIRÁN SUS EFECTOS LEGALES Y JURÍDICOS EN TÉRMINOS DE LO DISPUESTO POR EL ARTÍCULO TERCERO. PÁRRAFOS SÉPTIMO Y OCTAVO DEL "ACUERDO POR EL QUE SE AUTORIZA EL USO DE MEDIOS REMOTOS TECNOLÓGICOS DE COMUNICACIÓN COMO MEDIOS OFICIALES PARA CONTINUAR CON LAS FUNCIONES ESENCIALES Y SE ESTABLECEN MEDIDAS PARA LA CELEBRACIÓN DE LAS SESIONES LOS ÓRGANOS COLEGIADOS ΕN LAS DEPENDENCIAS, DE DESCONCENTRADOS. ENTIDADES DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y ALCALDÍAS DE LA CIUDAD DE MÉXICO, CON MOTIVO DE LA EMERGENCIA SANITARIA POR CAUSAS DE FUERZA MAYOR DEL CONSEJO DE SALUD DE LA CIUDAD DE MÉXICO", PUBLICADO EN LA GACETA OFICIAL DE LA CIUDAD DE MÉXICO EL 06 DE ABRIL DE 2020".

ESTE DOCUMENTO SE CONCLUYE SIENDO LAS 12:45 HORAS DEL 9 DE JULIO DE 2020-----

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.



FIRMAN LAS PARTES

POR PARTE DE LOS TRABAJADORES DEL IEMS

SHIRLEY FLORENCIA DE LA CAMPA

RENATA DELFINA ZUÑIGA SANTELIZ

INTEGRANTE PROPIETARIA SECRETARIA GENERAL DEL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS) INTEGRANTE PROPIETARIA SECRETARIA GENERAL DEL SINDICATO INDEPENDIENTE DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SITIEMS)

OSCAR MATA SILVA

ROSA ELENA HOY GARDUÑO

INTEGRANTE SUPLENTE
SECRETARIO DE CONFLICTOS LABORALES DEL SINDICATO
DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

INTEGRANTE PROPIETARIA SECRETARIA DE ACTAS Y ACUERDOS DEL SINDICATO DE LA UNIÓN DE TRABAJADORES DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR (SUTIEMS)

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.





POR PARTE DE LA PATRONAL DEL IEMS

LIC. MARIO ALBERTO ÁVILA LEDESMA

LIC. ANTONIO ESTANISLAO UREÑA ÁVALOS

INTEGRANTE SUPLENTE
DIRECTOR DE ASUNTOS ESTUDIANTILES DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

INTEGRANTE TITULAR
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

MTRO. CHRISTOPHER ACEVEDO CANTÚ ESCOBAR LIC. MARCO AURELIO MORALES PÉREZ

5

INTEGRANTE PROPIETARIO ENCARGADO DEL DESPACHO DE LA DIRECCIÓN DE ASUNTOS ACADÉMICOS DEL INSTITUTO DE EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

INTEGRANTE PROPIETARIO
DIRECTOR JURÍDICO Y NORMATIVO DEL INSTITUTO DE
EDUCACIÓN MEDIA SUPERIOR

Av. División del Norte 906, Col. Narvarte Poniente, Alcaldía Benito Juárez C.P. 03020, Ciudad de México.

5636-2500